
  

 

Dýně 

 

Autor Petra Lovčíková – Háčkovaný Medvídek 

www.hackovanymedvidek.cz 

  

http://www.hackovanymedvidek.cz/


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

2 
 

Háčkovaná dýně 
cca 8,5 cm  

 
Jedná se o můj autorský návod, přesto je možné tento návod volně sdílet, ale vždy prosím uvádějte, že se jedná o 

návod od Háčkovaného Medvídka. 
 
Materiál – příze Camilla od VlnaHep - spotřeba je pouze orientační – závisí na způsobu háčkování, utahování a 
sešívání. 

 háček č. 2,5 

 barva č. 8301 (oranžová) – spotřeba 16 g, 

 barva č. 8156 (tmavě zelená) – spotřeba 1 g, 

 barva č. 8218 (hnědá) – spotřeba 1 g 

 výplň duté vlákno 

 jehla s větším ouškem na přízi 
 
Zkratky 
MK – magický kroužek 
ŘO – řetízkové oko 
PO – pevné oko 
KS – krátký sloupek 
V – 2 krátké sloupky do jednoho oka (rozšíření) 
A – sháčkování 2 krátkých sloupků (ubírání) 
 
Vysvětlení základních technik háčkování popisuji ve videu na mém YouTube kanálu - 
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos - po rozkliknutí popisu videa (popis je pod videem) je 

možné si zobrazit jen to, co potřebujete. 
 
Postup 
Nejprve uháčkujeme stopku a list. Poté začneme háčkovat dýni základním řetízkem, který ve druhé řadě spojíme 
do kruhu. Pokračujeme háčkováním v kruhu bez ukončení řady. Pro lepší orientaci doporučuji použít 
značkovač k označení začátku každé řady. Od třetí řady háčkujeme krátké sloupky pouze za zadní nit. 
 
STOPKA – barva hnědá – jen lehce vyplníme 
Háčkujeme do kruhu bez ukončení řady. 
1. řada – 8 KS do MK 
2. řada – háčkujeme 8 KS za zadní nit, jak se háčkuje za zadní nit je zobrazeno u dýně   
3. – 12. řada – 8 KS (10 řad)  normálně, už ne za zadní nit 
Lehce vyplníme a ukončíme. 
 

List – barva tmavě zelená 
Začínáme základním řetízkem, který ve druhé řadě obháčkujeme dokola. 
1. řada – uháčkujeme 12 řetízkových ok – a budeme háčkovat zpět 
2. řada – do každého oka háčkujeme po 1 oku takto: KS, KS, KS, PDS, PDS, PDS, DS, DS, DS, DS, 
do posledního oka 3  DS neotáčíme a pokračujeme, dále budeme háčkovat do spodní části 
řetízku opět po 1 oku DS, DS, DS, DS, PDS, PDS, PDS, KS, KS, KS = 23 ok 
Ukončíme. 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

3 
 

Dýně – barva oranžová 
Na začátku si odmotáme cca 30 cm příze. Touto přízí budeme pak sešívat spodní 
část dýně. 
1. řada – uháčkujeme 50 ŘO + 1 ŘO (= základní řetízek) 
2. řada – spojíme do kruhu, tzn., uháčkujeme 1 PO do 1. ŘO a dále háčkujeme 50 KS 
do následujících ok = 50 KS (PO, které jsme uháčkovali na začátku, nepočítáme) 
3. – 26. řada – háčkujeme KS za zadní nit = 50 KS (24 řad) 
Vznikne obdélník. Dýně je celá uháčkovaná, ale neukončujeme. Budeme ještě sešívat.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tam, kde jsme si na začátku nechali 30 cm příze, navlékneme jehlu a stáhneme otvor. 
Přízi provlékneme mezi mezerami nad základním řetízkem a utáhneme co nejpevněji. Nakonec otvor několikrát 
prošijeme skrz, aby se úplně uzavřel a nezůstala žádná mezera. Na rubové straně zauzlujeme a ukončíme přízi 
ve spodní části. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pokračujeme v horní části dýně, kde jsme přestali háčkovat. Před odstřižením příze si odmotejte delší kus, který 
použijeme na stažení horní části a boků, abychom dosáhli typického tvaru dýně. Dýni naplníme dutým vláknem, 
navlečeme jehlu a stáhneme horní část stejným způsobem, jako jsme stáhli spodní část. Do malého otvoru 
vložíme stopku a list, poté je přišijeme k dýni a zároveň tím uzavřeme celý otvor. 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

4 
 

Po uzavření dýně vytvoříme postranní čáry a začneme stahovat její boční strany. Nejprve dýni rozdělíme na 
poloviny, poté na čtyři díly a nakonec na osm. Začneme tím, že z vnější strany od horního středu vedeme přízi dolů 
ke spodní části dýně, protáhneme ji spodkem zpět nahoru k hornímu středu (vnitřkem, bude potřeba delší jehla). 
Poté opakujeme postup na protější straně – z vnější strany táhneme přízi dolů, protáhneme spodkem a vrátíme ji 
nahoru k hornímu středu. Tento postup opakujeme, dokud nevytvoříme osm dílů. Nakonec přízi zauzlujeme 
a práci ukončíme.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Děkuji za váš čas. 
 

Jedná se o můj autorský návod, přesto je možné tento návod volně sdílet, ale vždy prosím uvádějte, že se jedná o 
návod od Háčkovaného Medvídka. 

 
Na mé další návody se můžete podívat na stránce www.hackovanymedvidek.cz. 
 
Je možné se připojit k FB skupince a případně se i pochlubit uháčkovaným medvídkem   
https://www.facebook.com/groups/hackovanymedvidek nebo FB stránka Háčkovaného medvídka 
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek, ale zde není možné vkládat fotky a příspěvky. 
 
Základy a vysvětlení základních technik háčkování popisuji ve svém videu na mém YouTube kanálu, kde najdete i 

další videa - https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos. 
 
Kontaktní e-mail: petra@hackovanymedvidek.cz. 
 
Přeji krásné háčkování,  
HÁČKOVANÝ MEDVÍDEK 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/groups/hackovanymedvidek
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos
mailto:petra@hackovanymedvidek.cz

